
                                                            
Администрация  

Чернецовского  сельского поселения 
Большеуковского  муниципального района 

Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.02. 2025 года № 7 

О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения на территории Чернецовского сельского поселения 

Большеуковского  муниципального района Омской области. 

Руководствуясь Законом Омской области от 23.05.2024 года №2693-03 «О 

приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения 

на территории Омской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Администрация Чернецовского сельского 

поселения Большеуковского  муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить постановление о приватизации земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения на территории Чернецовского сельского 

поселения Большеуковского муниципального района Омской области, 

согласно приложению к данному постановлению. 
2. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном 

вестнике Чернецовского  сельского поселения Большеуковского 

муниципального района Омской области» и разместить на официальном 

сайте Чернецовского сельского поселения в сети «Интернет». 
 
 
 
 
И.о Главы Чернецовского сельского поселения                      В.Е.Рассказов. 
 
 
 

 
 

 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 

 Чернецовского  сельского поселения 
Большеуковского муниципального  

района Омской области 
от 11.02.2025 г. № 7 

 
О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения на территории Чернецовского сельского поселения 

Большеуковского муниципального района Омской области 
 

Статья 1. Приватизация земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения на территории Чернецовского 
сельского поселения Большеуковского  муниципального района 

Омской области 
 
     1.   Приватизация земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности на территории Чернецовского сельского 

поселения Большеуковского муниципального района Омской области в 

случаях, предусмотренных подпунктами 3,5 - 8 статьи 39.5 Земельного 

кодекса Российской Федерации осуществляется в соответствии с Законом 

Омской области от 23.05.2024 года №2693-03 «О приватизации земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории 

Омской области» (-далее настоящий Закон) со дня вступления в силу 

настоящего Закона. 
     2.   В случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи 

приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, на территории Чернецовского сельского поселения 

Большеуковского муниципального района Омской области осуществляется с 

01 января 2050 года. 
                  Статья 2. Особенности действия настоящего Закона. 
 
Действие настоящего Закона не распростроняется: 
       1) На относящиеся к землям сельскохозяйственного назначения 

садовые, огородные земельные участки, земельные участки, 

предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного 

строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а 

также на земельные участки, на которых расположены объекты 

недвижимого имущества (за исключением жилых   домов,   строительство,   

реконструкция   и   эксплуатация   которых допускаются на земельных 

участках, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для 

осуществления своей деятельности); 
       2)   На земельные участки из земель сельскохозяйственного 



назначения, находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности, в отношении которых приняты решения о проведении 

аукционов  по продаже до дня вступления в силу настоящего Закона. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


